

Tribunal de Justiça do Estado do Acre
 Gerência de Contratação
 Processo: 0000076-88.2021.8.01.0000

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme especificações neste Termo de Referência.

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA | | BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA | | COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
|------|--|-------|-------|---------------------------------------|--------------|--|--------------|---|--------------|--------------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 67.642.736/0001-34 | | CNPJ: 11.144.538/0001-96 | | CNPJ: 23.889.067/0001-24 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 1 | Solvente ecológico emulsionável em água, Galão com 5 litros, composição: mistura de drocarbonetos alifáticos e naftênicos > 1%. Ponto de Fulgor 40°C. Diluição: 50%. Aplicação: Limpeza de rotaria e blanquetas Offset | galão | 10 | R\$ 140.00 | R\$ 1,400.00 | R\$ 105.00 | R\$ 1,050.00 | R\$ 107.05 | R\$ 1,070.50 | R\$ 150.00 | R\$ 1,500.00 | R\$ 125.51 | R\$ 1,255.10 | R\$ 22.88 | 18% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA | | DM PAPEIS LTDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 52.607.728/0001-80 | | CNPJ: 21.066.883/0001-02 | | CNPJ: 63.605.430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 2 | Restaurador de Blanquetas, Galão com 05 (cinco) litros | galão | 10 | R\$ 120.00 | R\$ 1,200.00 | R\$ 135.00 | R\$ 1,350.00 | R\$ 180.00 | R\$ 1,800.00 | R\$ 180.00 | R\$ 1,800.00 | R\$ 153.75 | R\$ 1,537.50 | R\$ 30.92 | 20% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | GHI COMERCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA | | IPE PAPEIS EIRELI | | C2S COMERCIAL EIRELI | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 34.791.570/0001-69 | | CNPJ: 26.221.498/0001-06 | | CNPJ: 20.390.569/0001-18 | | CNPJ: 63.605.430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 3 | Papel sulfite de 240 gr. Branco formato 66x96 | resma | 20 | R\$ 291.00 | R\$ 5,820.00 | R\$ 261.65 | R\$ 5,233.00 | R\$ 291.65 | R\$ 5,833.00 | R\$ 180.00 | R\$ 3,600.00 | R\$ 256.07 | R\$ 5,121.40 | R\$ 52.61 | 20% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | ROGER ANDRE BRAUN | | OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA | | F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 29.253.577/0001-97 | | CNPJ: 41.106.192/0001-00 | | CNPJ: 09.168.383/0001-86 | | CNPJ: 63.605.430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 4 | Vinil A-4 Transparente para Impressora Laser cx. c/50 fls. | caixa | 15 | R\$ 207.00 | R\$ 3,105.00 | R\$ 207.00 | R\$ 3,105.00 | R\$ 207.00 | R\$ 3,105.00 | R\$ 200.00 | R\$ 3,000.00 | R\$ 205.25 | R\$ 3,078.75 | R\$ 3.50 | 1% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | MELO & PINHEIRO LTDA | | EDUARDO RITA BEM | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 02.629.342/0001-09 | | CNPJ: 18.539.470/0001-93 | | CNPJ: 63.605.430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 5 | Papel Sulfite Branco, Formato 660X960 180 G/M2, C/250 fls.* | resma | 20 | R\$ 225.00 | R\$ 4,500.00 | R\$ 234.80 | R\$ 4,696.00 | R\$ 300.00 | R\$ 6,000.00 | R\$ 200.00 | R\$ 4,000.00 | R\$ 239.95 | R\$ 4,799.00 | R\$ 42.63 | 17% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA | | IPE PAPEIS EIRELI | | RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 26.221.498/0001-06 | | CNPJ: 14.846.237/0001-00 | | CNPJ: 63.605.430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 6 | Papel jornal de 75 gr. formato 66x96 resma /500fls | resma | 10 | R\$ 200.00 | R\$ 2,000.00 | R\$ 238.80 | R\$ 2,388.00 | R\$ 239.00 | R\$ 2,390.00 | R\$ 200.00 | R\$ 2,000.00 | R\$ 219.45 | R\$ 2,194.50 | R\$ 22.46 | 10% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA | | BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 67.642.736/0001-34 | | CNPJ: 11.144.538/0001-96 | | CNPJ: 63.605.430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 7 | Papel Adesivo fosco, Formato 660X960 190 G/M2, C/100 FLS. | resma | 10 | R\$ 299.00 | R\$ 2,990.00 | R\$ 298.00 | R\$ 2,980.00 | R\$ 340.00 | R\$ 3,400.00 | R\$ 200.00 | R\$ 2,000.00 | R\$ 284.25 | R\$ 2,842.50 | R\$ 59.48 | 20% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA | | BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 67.642.736/0001-34 | | CNPJ: 11.144.538/0001-96 | | CNPJ: 14.413.439/0001-50 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|--|--------|-------|--|---------------|--|---------------|---|--------------|--|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| 8 | Papel Triplex Brilhante Liso L2 Branco, Formato 660X960 340 G/M2, C/100 FLS. | resma | 10 | R\$ 360.00 | R\$ 3,600.00 | R\$ 350.00 | R\$ 3,500.00 | R\$ 450.00 | R\$ 4,500.00 | R\$ 290.00 | R\$ 2,900.00 | R\$ 362.50 | R\$ 3,625.00 | R\$ 66.02 | 18% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA | | BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 67.642.736/0001-34 | | CNPJ: 11.144.538/0001-96 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 9 | Tinta amarela para off-set, lata com 2,5 kg. | lata | 5 | R\$ 165.00 | R\$ 825.00 | R\$ 120.00 | R\$ 600.00 | R\$ 150.00 | R\$ 750.00 | R\$ 200.00 | R\$ 1,000.00 | R\$ 158.75 | R\$ 793.75 | R\$ 33.26 | 20% | 4 |
| 10 | Tinta azul para off-set, lata com 2,5 kg. | lata | 5 | R\$ 165.00 | R\$ 825.00 | R\$ 120.00 | R\$ 600.00 | R\$ 150.00 | R\$ 750.00 | R\$ 200.00 | R\$ 1,000.00 | R\$ 158.75 | R\$ 793.75 | R\$ 33.26 | 20% | 4 |
| 11 | Tinta magenta p/offset lata c/2,5kg. | lata | 5 | R\$ 165.00 | R\$ 825.00 | R\$ 120.00 | R\$ 600.00 | R\$ 150.00 | R\$ 750.00 | R\$ 200.00 | R\$ 1,000.00 | R\$ 158.75 | R\$ 793.75 | R\$ 33.26 | 20% | 4 |
| 12 | Tinta preta para off-set, lata com 2,5 kg. | lata | 10 | R\$ 165.00 | R\$ 1,650.00 | R\$ 120.00 | R\$ 1,200.00 | R\$ 130.00 | R\$ 1,300.00 | R\$ 200.00 | R\$ 2,000.00 | R\$ 153.75 | R\$ 1,537.50 | R\$ 36.37 | 23% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA | | BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA | | SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA. | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | CNPJ: 67.642.736/0001-34 | | CNPJ: 11.144.538/0001-96 | | CNPJ: 52.607.728/0001-80 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 13 | Chapa positiva pré-sensibilizada, anodizada medindo 640X533X30, caixa com 50 folhas | caixa | 10 | R\$ 750.00 | R\$ 7,500.00 | R\$ 863.03 | R\$ 8,630.30 | R\$ 990.00 | R\$ 9,900.00 | R\$ 750.00 | R\$ 7,500.00 | R\$ 838.25 | R\$ 8,382.50 | R\$ 114.34 | 13% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | | | BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | | | CNPJ: 11.144.538/0001-96 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 14 | Filme laser opaco, formato A3 (297mm x 420mm), caixa com 100 folhas | caixa | 20 | R\$ 300.00 | R\$ 6,000.00 | | | R\$ 450.00 | R\$ 9,000.00 | R\$ 400.00 | R\$ 8,000.00 | R\$ 383.33 | R\$ 7,666.60 | R\$ 76.38 | 19% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | TECLAB DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LABORATORIOS LTDA | | TMB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA | | COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 06.759.858/0001-10 | | CNPJ: 25.149.750/0001-50 | | CNPJ: 16.617.470/0001-39 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 15 | Revelador de chapa positiva, galão com 5 (cinco) litros. aplicação: para revelação de chapas pré-sensibilizadas positivas no processo automático ou manual. Composição química: metassulfato e água. | galão | 10 | R\$ 207.00 | R\$ 2,070.00 | R\$ 230.00 | R\$ 2,300.00 | R\$ 249.95 | R\$ 2,499.50 | R\$ 200.00 | R\$ 2,000.00 | R\$ 221.73 | R\$ 2,217.30 | R\$ 22.76 | 10% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI | | BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA | | GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 24.163.285/0001-40 | | CNPJ: 11.144.538/0001-96 | | CNPJ: 01.523.959/0001-74 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 16 | Solução de fonte para impressoras offset concentrado na proporção 1:10, galão 5 litros | galão | 5 | R\$ 107.50 | R\$ 537.50 | R\$ 107.50 | R\$ 537.50 | R\$ 125.00 | R\$ 625.00 | R\$ 130.00 | R\$ 650.00 | R\$ 117.50 | R\$ 587.50 | R\$ 11.73 | 9% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | AGILE DISTRIBUIDORA LTDA | | DENTAL UNIVERSO EIRELI | | C. M. CIRURGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | | JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 34.523.353/0001-98 | | CNPJ: 26.395.502/0001-52 | | CNPJ: 03.161.745/0001-20 | | CNPJ: 36.122.201/0001-09 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 17 | Algodão hidrófilo para serviços gráficos pct.500g | pacote | 15 | R\$ 125.00 | R\$ 1,875.00 | R\$ 125.00 | R\$ 1,875.00 | R\$ 125.00 | R\$ 1,875.00 | R\$ 125.00 | R\$ 1,875.00 | R\$ 125.00 | R\$ 1,875.00 | R\$ 0.00 | 0% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI | | ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | | | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 29.957.450/0001-59 | | CNPJ: 13.777.884/0001-37 | | | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 18 | Toner BLACK ref.380A Impressora laser HP 6015 | unid | 10 | R\$ 1,800.00 | R\$ 18,000.00 | R\$ 2,150.00 | R\$ 21,500.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 16,000.00 | R\$ 1,850.00 | R\$ 18,500.00 | R\$ 278.39 | 15% | 3 |
| 19 | Toner CYAM ref.381A Impressora laser HP 6015 | unid | 10 | R\$ 1,850.00 | R\$ 18,500.00 | R\$ 2,300.00 | R\$ 23,000.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 16,000.00 | R\$ 1,916.66 | R\$ 19,166.60 | R\$ 354.73 | 18% | 3 |
| 20 | Toner MAGETA ref.383A Impressora laser HP 6015 | unid | 5 | R\$ 1,810.00 | R\$ 9,050.00 | R\$ 2,200.00 | R\$ 11,000.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 8,000.00 | R\$ 1,870.00 | R\$ 9,350.00 | R\$ 304.47 | 16% | 3 |

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | | EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA | | MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
|------|---|------|-------|--|---------------|--|---------------|---|---------------|--------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|-------------------|-------------------------|
| | | | | CNPJ: 13.383.196/0001-92 | | CNPJ: 05.462.543/0001-44 | | CNPJ: 26.962.292/0001-37 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 21 | Toner YELLOW ref.382A Impressora laser HP 6015 | unid | 10 | R\$ 1,750.00 | R\$ 17,500.00 | R\$ 1,860.33 | R\$ 18,603.30 | R\$ 2,000.00 | R\$ 20,000.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 16,000.00 | R\$ 1,802.58 | R\$ 18,025.80 | R\$ 169.42 | 9% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | | | MEC INFORMATICA EIRELI - ME | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | | | CNPJ: 18.364.837/0001-85 | | CNPJ: 14.413.439/0001-50 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 22 | Tambor de Imagens p/Impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB384A - Preto, original, com selo de garantia. | unid | 4 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,400.00 | R\$ 5,600.00 | R\$ 1,370.00 | R\$ 5,480.00 | R\$ 1,900.00 | R\$ 7,600.00 | R\$ 1,556.66 | R\$ 6,226.64 | R\$ 297.71 | 19% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI | | ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | | | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 29.957.450/0001-59 | | CNPJ: 13.777.884/0001-37 | | | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 23 | Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB385A - Ciano, Original, com selo de garantia | unid | 4 | R\$ 2,400.00 | R\$ 9,600.00 | R\$ 2,700.00 | R\$ 10,800.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,900.00 | R\$ 7,600.00 | R\$ 2,333.33 | R\$ 9,333.32 | R\$ 404.15 | 17% | 3 |
| 24 | Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB386A - Amarelo, Original, com selo de garantia | unid | 4 | R\$ 2,400.00 | R\$ 9,600.00 | R\$ 2,700.00 | R\$ 10,800.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,900.00 | R\$ 7,600.00 | R\$ 2,333.33 | R\$ 9,333.32 | R\$ 404.15 | 17% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | | | MEC INFORMATICA EIRELI - ME | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | | | CNPJ: 18.364.837/0001-85 | | CNPJ: 14.413.439/0001-50 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 25 | Tambor de Imagens p/Impressora HP Laser Jet CP 6015x, ref. CB387A - Magenta, Original, com selo de garantia | unid | 4 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,400.00 | R\$ 5,600.00 | R\$ 1,370.00 | R\$ 5,480.00 | R\$ 1,900.00 | R\$ 7,600.00 | R\$ 1,556.66 | R\$ 6,226.64 | R\$ 297.71 | 19% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI | | ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 29.957.450/0001-59 | | CNPJ: 13.777.884/0001-37 | | CNPJ: 14.413.439/0001-50 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 26 | Kit de Rolo da Impressora Laser HP 6015 Colorida CB459A | unid | 3 | R\$ 1,500.00 | R\$ 4,500.00 | R\$ 2,150.00 | R\$ 6,450.00 | R\$ 1,420.00 | R\$ 4,260.00 | R\$ 1,500.00 | R\$ 4,500.00 | R\$ 1,642.50 | R\$ 4,927.50 | R\$ 340.43 | 20% | 4 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | | LEXBEMARK COMERCIO LTDA | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 29.106.687/0001-26 | | CNPJ: 03.328.413/0001-98 | | CNPJ: 14.413.439/0001-50 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |
| 27 | Cartucho de toner YELLOW 5AK1 Impressora laser OKI C911dn | und | 7 | R\$ 1,473.26 | R\$ 10,312.82 | R\$ 1,860.00 | R\$ 13,020.00 | R\$ 1,490.00 | R\$ 10,430.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 13,650.00 | R\$ 1,693.31 | R\$ 11,853.17 | R\$ 247.27 | 14% | 4 |
| 28 | Cartucho de toner MAGENTA 5A31 Impressora laser OKI C911dn | und | 7 | R\$ 1,800.00 | R\$ 12,600.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 13,650.00 | R\$ 1,490.00 | R\$ 10,430.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 13,650.00 | R\$ 1,797.50 | R\$ 12,582.50 | R\$ 216.85 | 12% | 4 |
| 29 | Cartucho de toner CYANO 5641 Impressora laser OKI C911dn | und | 7 | R\$ 1,800.00 | R\$ 12,600.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 13,650.00 | R\$ 1,490.00 | R\$ 10,430.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 13,650.00 | R\$ 1,797.50 | R\$ 12,582.50 | R\$ 216.85 | 12% | 4 |
| 30 | Cartucho de toner BLACK 5611 Impressora OKI laser C911dn | und | 7 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 13,650.00 | R\$ 1,490.00 | R\$ 10,430.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 13,650.00 | R\$ 1,796.66 | R\$ 12,576.62 | R\$ 265.58 | 14% | 3 |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | | | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 29.106.687/0001-26 | | | | CNPJ: 14.413.439/0001-50 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--------|-------|--|--------------|----------------|--------------|---|--------------|--|--------------|-----------------------------------|--------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------------|--|--|
| 31 | Tambor YELLOW ref.3156000984COYOC Impressora laser OKI C911dn | resma | 3 | R\$ 1,500.00 | R\$ 4,500.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,420.00 | R\$ 4,260.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 4,800.00 | R\$ 1,506.66 | R\$ 4,519.98 | R\$ 90.18 | 5% | 3 | | |
| 32 | Tambor MAGENTA ref.3156000999COMOC Impressora laser OKI C911dn | lata | 3 | R\$ 1,500.00 | R\$ 4,500.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,420.00 | R\$ 4,260.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 4,800.00 | R\$ 1,506.66 | R\$ 4,519.98 | R\$ 90.18 | 5% | 3 | | |
| 33 | Tambor CYANO ref.3156001025COCOC Impressora laser OKI C911dn | und | 3 | R\$ 1,500.00 | R\$ 4,500.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,420.00 | R\$ 4,260.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 4,800.00 | R\$ 1,506.66 | R\$ 4,519.98 | R\$ 90.18 | 5% | 3 | | |
| 34 | Tambor BLACK ref.3156001044KOC Impressora laser OKI C911dn | und | 5 | R\$ 1,500.00 | R\$ 7,500.00 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,420.00 | R\$ 7,100.00 | R\$ 1,600.00 | R\$ 8,000.00 | R\$ 1,506.66 | R\$ 7,533.30 | R\$ 90.18 | 5% | 3 | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | MERCADO LIVRE | | | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | | | |
| | | | | CNPJ: 03.007.331/0001-41 | | | | CNPJ: 14.413.439/0001-50 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados | | |
| 35 | Kit do Fusor ref. AL5600299DO Impressora laser OKI C911dn | und | 3 | | R\$ 0.00 | R\$ 1,400.05 | R\$ 4,200.15 | R\$ 1,510.00 | R\$ 4,530.00 | R\$ 1,800.00 | R\$ 5,400.00 | R\$ 1,570.01 | R\$ 4,710.03 | R\$ 206.62 | 13% | 3 | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | CIPRIANI & CIPRIANILTDA. | | | | LAVORO PAPÉIS | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | | | |
| | | | | CNPJ: 01.805.545/0001-38 | | | | CNPJ: 12.571.679/0001-58 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados | | |
| 36 | Papel Cartão Duplex 300gr. Formato A-3 com 125 fls. Branco | resma | 10 | | R\$ 0.00 | R\$ 210.00 | R\$ 2,100.00 | R\$ 146.07 | R\$ 1,460.70 | R\$ 150.00 | R\$ 1,500.00 | R\$ 168.69 | R\$ 1,686.90 | R\$ 35.83 | 21% | 3 | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | BML COMERCIAL LTDA | | | | CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS | | BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 11.292.106/0001-22 | | | | CNPJ: 30.510.368/0001-60 | | CNPJ: 33.330.526/0001-99 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados | | |
| 37 | Cola Branca para encadernação | galão | 10 | R\$ 144.00 | R\$ 1,440.00 | R\$ 182.19 | R\$ 1,821.90 | R\$ 195.00 | R\$ 1,950.00 | R\$ 200.00 | R\$ 2,000.00 | R\$ 180.29 | R\$ 1,802.90 | R\$ 25.33 | 14% | 4 | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | QUANT | INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS PINHEIRAL - EIRELI | | | | VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI E INFORMATICA LTDA | | CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI ILUMINACAO LTDA | | SERVIMAQ | | Indicadores Estatísticos | | | | |
| | | | | CNPJ: 33.647.502/0001-68 | | | | CNPJ: 70.066.840/0001-32 | | CNPJ: 19.299.794/0001-64 | | CNPJ: 63 605 430/0001-57 | | Indicadores de valores utilizados | | | | |
| | | | | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | PREÇO UNIT. | TOTAL | Preço Médio | Preço Global | Desvio Padrão | Coef. de Variação | Nº de Preços Utilizados | | |
| 38 | Estopa Branca Extra 500gr | pacote | 15 | R\$ 45.00 | R\$ 675.00 | R\$ 45.14 | R\$ 677.10 | R\$ 45.14 | R\$ 677.10 | R\$ 25.00 | R\$ 375.00 | R\$ 40.07 | R\$ 601.05 | R\$ 10.05 | 25% | 4 | | |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 192,100.32 | | R\$ 216,767.25 | | R\$ 160,985.80 | | R\$ 223,000.00 | | R\$ 229,680.13 | | | | | | |

Rio Branco, 28 de julho de 2021

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário